

Algemene informatie

Aanbesteding: Specialistisch advies Adviesteam Dijkontwerp
Aanbestedende Dienst: Stowa
Referentie: 20260519
Toelichting:
-

Vraag en antwoord

Ref.nr. **Onderwerp:**
1 Overeenkomst artikel 3.2, Bijlage 3 PvE Eis 7

Vraag:

U stelt dat de tarieven geïndexeerd mogen worden per 1 januari 2029. Dat betekent dat over een looptijd van 2 jaar en 3 maanden geen indexatie mogelijk is. Kunt u instemmen met een eerder indexatie moment en daarmee de prijsonzekerheid van marktontwikkelen wegnemen?

Antwoord:

Nee daar stemmen wij niet in mee.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Beantwoord op:

19 jun 2026

Percelen:

P1 Perceel 1: Geotechniek, ontwerpen en probabilistiek

P2 Perceel 2: Probabilistiek en overstromingskansbenadering

Ref.nr. **Onderwerp:**
2 5.1 Gunningscriteria en beoordelingswijze

Vraag:

In hoeverre zijn de huidige adviseurs die deel uitmaken van ADO in de gelegenheid om wederom een aanbieding te doen voor deze aanbesteding? In welke mate hebben zij dan een voorsprong bij de opvatting van "Rolopvatting en samenwerking"?

Antwoord:

De huidige adviseurs die deel uitmaken van het Adviesteam Dijkontwerp (ADO) kunnen, net als andere marktpartijen, een aanbieding indienen.

We zorgen voor een gelijk speelveld voor alle inschrijvers. Eventuele voorkennis van zittende adviseurs mag geen invloed hebben op de beoordeling van de inschrijvingen en levert geen voordeel op. Het beoordelingsteam beoordeelt uitsluitend de ingediende plannen op basis van de

in de aanbestedingsleidraad opgenomen criteria. Informatie die niet voor alle inschrijvers beschikbaar is, wordt niet betrokken bij de beoordeling.

De gevraagde roloppvatting en invulling van de samenwerking zijn beschreven in de aanbestedingsleidraad en de bijbehorende functieprofielen (bijlage 2). Ook is aanvullende informatie over de werkwijze van het Adviesteam beschikbaar via: <https://adviesteamdijkontwerp.nl/werkwijze/>. Hiermee beschikken alle inschrijvers over dezelfde basisinformatie om criterium 1 te beantwoorden.

Voor criterium 1 worden inschrijvers gevraagd hun visie te geven op de toekomstige invulling van de rol en de multidisciplinaire samenwerking binnen het Adviesteam. De beoordeling richt zich op de kwaliteit en toepasbaarheid van deze visie voor de aankomende opdracht. Een beschrijving of evaluatie van de huidige samenwerking, zonder vertaling naar de toekomstige invulling van de opdracht, is niet genoeg voor een hoge beoordeling en levert op zichzelf geen meerwaarde op in de scoring.

Hiermee wordt geborgd dat alle inschrijvers, ongeacht eerdere betrokkenheid bij het Adviesteam, op gelijke en objectieve wijze worden beoordeeld

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Beantwoord op:

19 jun 2026

Percelen:

P1 Perceel 1: Geotechniek, ontwerpen en probabilistiek

P2 Perceel 2: Probabilistiek en overstromingskansbenadering

Ref.nr.

3

Onderwerp:

2.2 Randvoorwaarde aan de gunning: maximaal één opdracht per perceel

Vraag:

In paragraaf 2.2 geeft u aan "Uitgangspunt voor deze aanbesteding is dat een partij maar 1 opdracht per perceel gegund kan krijgen." - Klopt het dat een partij een inschrijving kan doen voor perceel 1 en perceel 2?

Antwoord:

Ja het klopt dat een partij zich kan inschrijven voor 2 percelen. Op het moment dat deze partij bij beide percelen de winnende partij blijkt te zijn, geldt het volgende: Indien een partij op beide percelen de economisch meest voordelige inschrijving heeft gedaan, zal deze partij de opdracht voor perceel 2 gegund krijgen. Dit betekent dat voor Perceel 1 de nummer 5 de opdracht eveneens gegund krijgt.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Beantwoord op:

19 jun 2026

Percelen:

P1 Perceel 1: Geotechniek, ontwerpen en probabilistiek

P2 Perceel 2: Probabilistiek en overstromingskansbenadering

Ref.nr.

4

Onderwerp:

5.1 Gunningscriteria en beoordelingswijze

Vraag:

Bij het gunningscriterium prijs wordt de score bepaald door uw uurtarief te relateren aan het bodem- en plafondbedrag." - Vraag: kunt u aangeven wat het bodem- en plafondbedrag zijn?

Antwoord:

Het bodem- en plafondbedrag zijn niet van toepassing. Dit kunt u als niet benoemd beschouwen.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Beantwoord op:

19 jun 2026

Percelen:

P1 Perceel 1: Geotechniek, ontwerpen en probabilistiek

P2 Perceel 2: Probabilistiek en overstromingskansbenadering

Ref.nr.

5

Onderwerp:

5.1 Gunningscriteria en beoordelingswijze In tabel 2 staat voor GC3 Gesprek een totaal van 20 punten. In de tweede alinea onder de tabel staat: "U kunt voor het gesprek maximaal 30 punten verdienen, welke worden toebedeeld aan de hand van de scores in tab

Vraag:

In tabel 2 staat voor GC3 Gesprek een totaal van 20 punten. In de tweede alinea onder de tabel staat: "U kunt voor het gesprek maximaal 30 punten verdienen, welke worden toebedeeld aan de hand van de scores in tabel 3.". Vraag: kunt u aangeven welk puntenaantal van toepassing is?

Antwoord:

In de aanbesteding kunt u tabel 2 aanhouden: 20 punten voor het gesprek.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Beantwoord op:

19 jun 2026

Percelen:

P1 Perceel 1: Geotechniek, ontwerpen en probabilistiek

P2 Perceel 2: Probabilistiek en overstromingskansbenadering

Ref.nr.

6

Onderwerp:

Aanbestedingsleidraad

Vraag:

In de tabel met de planning staat als indieningsdatum 9 juli voor 15:00u. In paragraaf 3.3 wordt 7 juli voor 23:59 genoemd. Op tenderned wordt ook 9 juli voor 15:00u genoemd. Wat is juist?

Antwoord:

9 juli 15:00 uur is de inschrijvingsdatum. Deze moet u aanhouden.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Beantwoord op:

19 jun 2026

Percelen:

P1 Perceel 1: Geotechniek, ontwerpen en probabilistiek

P2 Perceel 2: Probabilistiek en overstromingskansbenadering

Ref.nr.

7

Onderwerp:

Aanbestedingsleidraad

Vraag:

In par. 5.1 wordt als maximaal te behalen punten voor het gesprek 20 punten genoemd. In de tekst onder de tabel wordt 30 punten genoemd. Wat is juist?

Antwoord:

Zie antwoord, vraag 5: In de aanbesteding kunt u tabel 2 aanhouden: 20 punten voor het gesprek.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Beantwoord op:

19 jun 2026

Percelen:

P1 Perceel 1: Geotechniek, ontwerpen en probabilistiek

P2 Perceel 2: Probabilistiek en overstromingskansbenadering

Ref.nr.

8

Onderwerp:

20260528 Bijlage 5 - Referentieformulier

Vraag:

Kan dit formulier ook in een bewerkbaar format worden gedeeld, zodat deze makkelijker in te vullen is?

Antwoord:

Ja, deze zal worden geüpload als een Word document.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Beantwoord op:

19 jun 2026

Percelen:

P1 Perceel 1: Geotechniek, ontwerpen en probabilistiek

P2 Perceel 2: Probabilistiek en overstromingskansbenadering

Ref.nr.

9

Onderwerp:

Checklist

Vraag:

U vraagt in de checklist separaat om Beantwoording gunningscriterium 4 en Inschrijvingsbiljet. Kunt u bevestigen dat deze 2 regels hetzelfde betreft, namelijk invullen van Bijlage 6

Inschrijvingsbiljet?

Indien nee, kunt u deze 2 regels dan nader toelichten?

Antwoord:

Ja dat klopt. Het bedrag dat u invult in Bijlage 6 onder Tarief, zal het uurtarief zijn dat wordt

beoordeeld bij Gunningscriterium 4. Het bedrag is exclusief BTW. Bijlage 6 zal als Word document worden toegevoegd.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Beantwoord op:

19 jun 2026

Percelen:

P1 Perceel 1: Geotechniek, ontwerpen en probabilistiek

P2 Perceel 2: Probabilistiek en overstromingskansbenadering

Ref.nr.

10

Onderwerp:

Bijlage 4 Verklaring geen Russische betrokkenheid

Vraag:

Bijlage 4 staat niet genoemd in de Checklist. Kunt u bevestigen dat deze verklaring bij indiening inschrijving aangeleverd dient te worden?

Antwoord:

Ja. Bijlage 4 dient ingeleverd te worden bij de aanbesteding.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Beantwoord op:

19 jun 2026

Percelen:

P1 Perceel 1: Geotechniek, ontwerpen en probabilistiek

P2 Perceel 2: Probabilistiek en overstromingskansbenadering

Ref.nr.

11

Onderwerp:

Bijlagen

Vraag:

Kunt u de in te vullen bijlagen 4, 5 en 6 in bewerkbaar format (WORD) beschikbaar stellen?

Antwoord:

Ja, deze worden als Word documenten toegevoegd.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Beantwoord op:

19 jun 2026

Percelen:

P1 Perceel 1: Geotechniek, ontwerpen en probabilistiek

P2 Perceel 2: Probabilistiek en overstromingskansbenadering

Ref.nr.
12

Onderwerp:

Aanbestedingsleidraad H4, Beroepsbevoegdheid + Bijlage 7 Checklist

Vraag:

U geeft aan dat de bewijsdocumenten bij de UEA niet ouder mogen zijn dan 6 maanden. Echter verzoeken wij u te bevestigen dat de GVA niet ouder mag zijn dan 2 jaar, zoals gangbaar is.

Antwoord:

Hierbij de bevestiging dat wij hierin mee gaan. De GVA mag niet ouder zijn dan 2 jaar.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Beantwoord op:

22 jun 2026

Percelen:

P1 Perceel 1: Geotechniek, ontwerpen en probabilistiek

P2 Perceel 2: Probabilistiek en overstromingskansbenadering

Ref.nr.
13

Onderwerp:

Bijlage 7 Checklist

Vraag:

Is bijlage 7 Checklist compleet aangezien Bijlage 4 - Verklaring geen Russische betrokkenheid niet vermeld staat? Wilt u Bijlage 7 checken op volledigheid en indien nodig opnieuw publiceren?

Antwoord:

Ja, zal gedaan worden. Bijlage 4 dient wel ingeleverd te moeten worden.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Beantwoord op:

19 jun 2026

Percelen:

P1 Perceel 1: Geotechniek, ontwerpen en probabilistiek

P2 Perceel 2: Probabilistiek en overstromingskansbenadering

Ref.nr.
14

Onderwerp:

Bijlage 7 Checklist

Vraag:

Klopt het dat met Beantwoording gunningscriterium 4 en het Inschrijvingsbiljet hetzelfde document wordt bedoeld?

Antwoord:

Zie vraag 9. Ja dat klopt. Het bedrag dat u invult in Bijlage 6 onder Tarief, zal het uurtarief zijn dat wordt beoordeeld bij Gunningscriterium 4. Het bedrag is exclusief BTW.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Beantwoord op:

19 jun 2026

Percelen:

P1 Perceel 1: Geotechniek, ontwerpen en probabilistiek

P2 Perceel 2: Probabilistiek en overstromingskansbenadering

Mededelingen

Ref.nr.
M1

Onderwerp:

Aanpassingen en toegevoegde documenten

Inhoud mededeling:

Zie hieronder de belangrijkste aanpassingen in:

Aanbestedingsleidraad:

- Paragraaf 3.3: datum aangepast naar 9 juli 15:00 uur.
- Paragraaf 5.1: score gesprek = 20 punten.
- Bodem en plafondbedrag niet van toepassing.

De documenten die zijn toegevoegd zijn:

- Bijlage 4, 5 en 6 in Word document.
- Bijlage 7 is opnieuw toegevoegd

De documenten zijn toegevoegd in de map 'Documenten' in de sub map 'Nota van Inlichtingen'.

Algemene wijziging:

- GVA mag 2 jaar oud zijn

Aangemaakt op:

22 jun 2026

Percelen:

P1 Perceel 1: Geotechniek, ontwerpen en probabilistiek

P2 Perceel 2: Probabilistiek en overstromingskansbenadering